СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии

 по культуре, спорту, молодежной политике, международному

и межмуниципальному сотрудничеству

25.02.2021 г.
 № 11
Председательствующий – Чаховский Д. А.
Секретарь – Ткаченко Л. Н.

Присутствовали: Аникин А. Г., Беспечная И. П.
Отсутствовали: Пинус Н. И., Тарасов А. В.
Приглашенные: Терешкова А. В., Уткина Л. А., Михеев И. М., Катионов К. О., Соловьева И. С., Молин Е. Б., Зеленская А. С., Залесова И. В., Жигалова Л. С.,  Казаченко О. В., Асеева Р. Е., Потлова Е.В., Овчинникова Е. А.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы молодежной политики в городе Новосибирске» на 2018 – 2021 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 13.11.2017 № 5116».
2. О результатах проведенной контрольно-счетной палатой города Новосибирска проверки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Спортивная школа олимпийского резерва по гимнастическим видам спорта» за 2017-2019 годы.
Чаховский Д. А. – Повестка у всех на руках, предлагаю принять ее за основу. Кто за?

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Чаховский Д. А.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Чаховский Д. А. – Предложения, дополнения к повестке есть?
Чаховский Д. А. - Прошу голосовать за повестку дня в целом. Кто за?

ГОЛОСОВАЛИ:

За - 3 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Чаховский Д. А.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

1. СЛУШАЛИ: Соловьеву И. С. – проинформировала о проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы молодежной политики в городе Новосибирске» на 2018 – 2021 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 13.11.2017 № 5116».

Чаховский Д. А. – Вопросы и предложения коллеги есть?
Чаховский Д. А. - Прошу принять проект решения в целом:
1. Согласиться с проектом постановления.

2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект постановления.
ГОЛОСОВАЛИ:

За - 3 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Чаховский Д. А.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: Залесову И. В. - проинформировала о результатах проведенной контрольно-счетной палатой города Новосибирска проверки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Спортивная школа олимпийского резерва по гимнастическим видам спорта» за 2017-2019 годы.

Чаховский Д. А. – Вопросы и предложения коллеги есть?
Чаховский Д. А. - Если нет вопросов и предложений, прошу принять проект решения в целом:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению культуры мэрии города Новосибирска предоставить в комиссию информацию о расходах, запланированных на повышение квалификации сотрудников организаций сферы культуры города Новосибирска по освоению цифровых технологий, в 2021 году.
ГОЛОСОВАЛИ:

За - 3 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Чаховский Д. А.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
Председательствующий
  Д. А. Чаховский
Секретарь комиссии
    Л. Н. Ткаченко
1